
UCHWAŁA NR XIX.197.2020 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Halinów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od ilości zużytej wody zgodnie z art. 6j ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następującej 
wysokości: 

1) 12,00 zł za 1 m3 zużytej wody, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 m3 wody w przypadku 
niewypełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny stanowi trzykrotność wysokości stawki ustalonej w pkt 1), tj. 36,00 zł. 

§ 3. 1. Zużycie wody będące podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi opomiarowane średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości za okres zimowy od 1 października 
do 31 marca, ustalone w oparciu o wodomierz główny. 

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których nie można ustalić ilości zużywanej wody (brak 
opomiarowania, brak podłączenia do sieci wodociągowej) podstawą ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m3 miesięcznie na jednego 
mieszkańca przebywającego na nieruchomości. 

3. W przypadku nieruchomości nowo zamieszkałej, pierwszą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oblicza się przyjmując średnią miesięczną normę zużycia wody na jednego 
mieszkańca w wysokości 3 m3. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W takim przypadku: 

1) wysokość opłaty określonej w § 2 pkt 1) pomniejsza się o 0,50 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI.264.2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zmieniona uchwałami 
Rady Miejskiej w Halinowie Nr XXXVII.332.2013 z dnia 27 czerwca 2013 r., Nr IV.49.2019 z dnia 
29 stycznia 2019 r., Nr VIII.87.2019 z dnia 30 maja 2019 r. oraz Nr XIII.141.2019 z dnia 28 listopada 2019 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.  



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miejska w Halinowie dokonuje wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2
oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z Uchwałą opłata liczona jest:

- od ilości zużytej wody zgodnie z art. 6j ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Stawka opłaty proponowana w niniejszej uchwale nie przekracza maksymalnych stawek określonych
w ustawie i powinna zapewnić Gminie Halinów pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi. Przyjęta stawka opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynika
z przeprowadzonej analizy kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty dotychczas pobierane
od mieszkańców nie pokryją kosztów jakie gmina musi ponieść na realizację systemu, który z roku na rok jest
coraz droższy. W związku z powyższym zasadne jest podjęcie w/w uchwały.




